DECLARAÇÃO DE CORREÇÃO GRAMATICAL

Prezado Senhor (a),

DECLARO, para os devidos fins que realizei a revisão do artigo

“Enriquecimento proteico de resíduo de umbu-cajá empregando fermentação

semissólida” na autoria de Jéssica Leite da Silva, Osvaldo Soares da Silva, Fernanda

Maslova Soares Alves, Neidemarques Casimiro Vieira, Ana Marinho do Nascimento

consistindo em correção gramatical, adequação do vocabulário, inteligibilidade do texto.

Sousa, 04 de janeiro de 2018.

Walter Paulino da Silva

Graduado em Letras Língua Vernácula e inglesa pela UFCG.

Portaria de n°. 712 de 23/12/1981 publicada no D.O.U de 29/12/1981